

Bekreftelse på manglende samtykkekompetanse

Dette skjemaet benyttes når du som pårørende har søkt om tilgang til HelsaMi for en person med dokumentert manglende samtykkekompetanse.

For å få tilgang til HelsaMi som pårørende må ansvarlig lege bekrefte at:

- Pasienten har varig bortfalt samtykkekompetanse og ikke i stand til å ivareta sine interesser.
- Personen som ber om tilgang er nærmeste pårørende til pasienten.

Erklæring fra behandlende lege

Jeg bekrefter at pasienten har varig bortfalt samtykkekompetanse

Navn på pasient	Fødselsnummer (11 siffer)

Jeg bekrefter at personen/-e oppgitt nedenfor er pasientens nærmeste pårørende og kan få fullmakt til innsyn i helseopplysninger og til å handle på vegne av pasienten gjennom HelsaMi.

Navn på nærmeste pårørende	Fødselsnummer (11 siffer)
Navn på nærmeste pårørende	Fødselsnummer (11 siffer)

Underskrift og stempel fra behandlende lege

Sted og dato	Underskrift og stempel
HPR/ID- nummer (må fylles inn dersom det ikke fremgår av stempelet)	

Utfylt skjema sendes sammen med pårørendes legitimasjon* til:

Helseplattformen v/ Pasientjournaladministrasjon
Postboks 1204 Torgard
7462 Trondheim

*Gyldig legitimasjon er pass, nasjonalt ID-kort eller førerkort. Begge sider må med. Bankkort er ikke gyldig som legitimasjon.

Begreper brukt i skjemaet

HelsaMi

HelsaMi er innbyggerens digital inngang til helse- og omsorgstjenester i Midt-Norge. Informasjonen i HelsaMi er opplysninger fra det felles journalsystemet Helseplattformen som benyttes av sykehus, kommuner og fastleger i Midt-Norge.

Innbyggere som er nærmeste pårørende for en person uten samtykkekompetanse kan få tilgang til deres HelsaMi konto og se helseopplysninger som er registrert. Eksempler på informasjon som kan finnes i HelsaMi er notater, timeavtaler og informasjon fra timer man har vært på, opphold på institusjon og status på søknader om ulike tilbud.

Med pårørendetilgang kan man også bestille timer, kommunisere med helsepersonell og søke om kommunale tjenester på vegne av pasienten.

Du kan lese mer om HelsaMi på www.helsami.no

Manglende samtykkekompetanse

Dersom en person er åpenbart ute av stand til å ivareta sine interesser og å forstå hva et samtykke innebærer, kan vedkommende mangle samtykkekompetanse. Dette kan skyldes fysiske eller psykiske forstyrrelser, demens, eller psykisk utviklingshemming.

Tilstanden må være varig, og det må foreligge en formell, skriftlig vurdering av pasientens samtykkekompetanse i journalen til pasienten.

Nærmeste pårørende

Nærmeste pårørende er de som i størst utstrekning har varig og løpende kontakt med pasienten. Likevel tas det utgangspunkt i en gitt rekkefølge, jf. pasient og brukerrettighetsloven §1-3 bokstav b.

Det skilles mellom pårørende og nærmeste pårørende. En pasient kan ha mange pårørende, men ikke alle har samme rettigheter, selv om flere bidrar på ulike måter.

Er pasienten over 12 år og åpenbart ikke kan ivareta sine interesser, har både pasienten og deres nærmeste pårørende rett til informasjon. Merk at nærmeste pårørendes rett til informasjon og medvirkning fortsatt skal foregå sammen med pasienten.